

پیام آیت‌الله طالقانی به مردم کردستان

غار تگران دست بردار نیستند

سنندج - حضرت آیت‌الله طالقانی در مدت اقامت خود در سنندج، پیامی خطاب به مردم کردستان فرستادند که متن آن بشرح زیر است:

برادران، خواهران، هممملت ایران در این انقلاب بزرگ و تاریخی و سرنوشت‌جدید زندگی همیشه نگران بودیم که عوامل در میان ما و در میان ملت شریف مسأله اختلاف، دشمنی و درگیری پدید آورند، بخصوص همیشه نگران این منطقه خاص و این بازوی قوی و کارآمد ایران شریف بودیم متأسفانه شده‌ای در این منطقه و در شهر سنندج برافروخته شد که ما نگران توده این شعله در همه منطقه، بلکه همه ایران بودیم، بحمدالله با حسن تفاهم و با حسن نیت و صداقت در میان این برادران و خواهران ساکن سنندج، مسایل و گرفتاریها، علل پیشامد ها و مسایل دیگر را از نزدیک لمس کردیم و امیدوارم که با هوشیاری و بیداری و آگاهی همه ملت ایران ما، و همه برادران و خواهران کرد با چنین پیشامد هادیدر شرف و قوت نباشند

شما برادران، خواهران، با وحدت و همگامی، همقدمی، همفکری و همفرازی با دیگر برادران فارس، ترک، عرب و برادران ترکمن و برادران سیستانی و بلوچستانی که در سرحدات و نقاط دیگر ایران هستند در این نهضت بزرگ شرکت مردانه آگاهانه نموده و بحمدالله این انقلاب عظیم ایران در مرحله شکستن بت طاغوتی، سرفراز و پیروزمند گردید و همه توجه دنیا را به این سرعت متوجه ایران کرد و دشمنان ما و غارتگران را مات و مبهوت گردانید. ما انتظار داشتیم که دولت پس از مرحله پیروزی انقلاب این وحدت و یگانگی را فقط در مرحله بازسازی

بعد از آنهمو برانینها بمرحله اجرا درآورند و می‌دانیم که بعد از این پیروزی او، دشمنان ما و غارتگران کینه منافع و اسعداد های ما سلب داشتند دست‌بردار نیستند و از پا نخواهد نشست. این جهت ما همیشه نگران دسایس بوده و همیشه وضع این نگرانیها و خنثی کردن آنها و ابستبه هوشیاری و بیداری و حفظ وحدت شماس.

دردهای ملت کرد

این انقلاب برهبری امام خمینی و ملت ایران بود و اکنون شما مسئول ادامه انقلاب و از سرفصل نازه آن، و مسئول آینده و نسل آینده می‌باشید. از این جهت مانند یک برادر و یک پدر دردمند که دردهای این ملت را که سالهاست لمس می‌کنم، بخصوص دردهای این ملت کرد، اتهامات، گشتارها و محرومیتها را از شما می‌خواهم که همیشه، وحدت، خود را نکه درید و مراقب دشمنان انقلاب بوده و تحریکات را خنثی نموده، به ضعف، محرومیت و مستضعفین برسید، فاصلهها را از میان بردارید. من از شما می‌خواهم که با همت شما سرزمین‌مان را خرم و سرسبز نگه دارید و بکشد که بایشنیانی دولت مرکزی این محرومیت را از بیان بردارید و شما مردم کردستان مسئولید که خواست‌های خود و خواست های مشروع را اعلام کرد، و تنظیم نمایند و آنچه را که اولویت داشته از هم تفکیک کنید و آنچه که امروز از دولت برمی‌آید تقاضا نموده و خواست های را که در آینده عمل خواهد شد مطرح نمایید.

شورای موقت

من بعنوان پدر شما هیچ

نظری به هیچ گروهی ندارم و در این شهر سنندج که مرکز استان این قسمت از کردستان است باید بکوشش دوستان و همکاری صمیمانه و احساسات پسرشور خواهران و برادران کرد به نتیجه برسید. باید شورای موقت تشکیل شده و وظایفی که محول شده برای حفظ امنیت و برای احتیاجات انجام بدهد. این شورا بزودی انتخابات آزادی را شروع و برای تشکیل انجمن شهر انتظار داریم که مردم آزادانه نمایندگان انجمن شهر را برای مدتی انتخاب نموده، انتظار داریم که این شورا نمونه‌ای باشد برای سرتاسر مملکت، و گروه های ما و ساکنین شهر و روستا که نمودار رشد و نمونه یک شورای آزاد و عالی و افراد آن نمایندگان واقعی مردم باشند، تشکیل شود.

این مرحله اول بود که به نتیجه هم رسیدیم، و هله دیگر مشکل برادران ما بود که گروهان افراد ارتش روی سوء تفاهمی که بین مردم ارتش پیش آمد، بود و در حال سعی هستیم که آن ها هم به خانه‌های خود برگردند و تذکر میدهم ب مردم کردستان و تمام ایران که این سوء تفاهم ها را از میان خود بردارند.

مذاکره با ارتشی‌ها

و من با برادران ارتشی، افسر، درجه‌دار، سرباز به مذاکره نشستم و از حسن نیت آنها نیز برخوردار شدم و نصایحی که خودشان می‌دانستند بیان کردم و متذکر شدم که ارتش، ارتش ملی است و باید قدرت خود را

در راه خواستهای مشروع خلق بکار گیرد و در کردستان نیز سوء تفاهمی بین مردم ارتش وجود داشت که باعث ناراحتی هایی شد و این در حالی است که ارتش با ملت برابر است. موضوع دیگر اینست که ما در مرحله رفرا ندیم هستیم و میدانیم که بارها و بارها در تظاهرات مردم رای خود را گفته و سعی برای اینکه همه خرده گیری بیگانگان و دشمنان داخلی نباشد باید رفرا ندیم انجام بگیرد و هر کس آزاد، رای خود را بگوید (جمهوری اسلامی). جمهوری یعنی آراء عمومی مردم بر انتخاب مسئولین دولت اسلامی یعنی در معیارهای مترقی و قانون های اسلامی و انتظار داریم که همه برادران و خواهران در این وظیفه اسلامی تاریخ ساز ما شرکت کنند و من اعلام میدارم که بسا جمهوری اسلامی می‌دهم، از خداوند توفیق هم شما را در سایه ایزدمنان و در راه پیشبرد این انقلاب خواستارم.